
From: 立教英国学院校長　棟近　稔 infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk
Subject: 立教英国学院より保護者各位宛
Date: 19 April 2014 15:30
To: rikkyouk@me.com

保護者各位

保護者の皆様には日頃より種々お力添えを賜り、有難く御礼申し上げます。

4月13日、平成26年度入学・始業礼拝式を執り行い、新年度を開始いたしました。今年度は34名の新入生を迎え、全校生徒数は156名で
のスタートとなります。当日の校長式辞を添付いたしますのでご覧いただければ幸甚です。

式辞の中でも触れてございますが、春期休暇の開始を待って、念願の男子寮の改築、新女子寮の建設に着工いたしました。寄宿寮に関
するものとしては、1979年の男子寮建設以来35年ぶりの大掛かりなものとなります。男子寮、女子寮に加えて、電気ケーブルの地下埋
設による各施設と発電機との接続、貯水タンクの設置等の付帯工事を合わせて実施し、生徒の住環境の大幅な改善を目指しております。

総工事費は約5.4億円、うち1.5億円を寄附金によって賄うべく、既に日本にお住まいの保護者の皆様には海外子女教育振興財団を通じ
て、募金のお願いをさせていただきました。在外教育施設である本校の場合、日本での寄附は海外子女教育振興財団が窓口となること
で税制上の優遇措置を受けることができます。現在イギリスでも免税の手続を行っており、準備が整い次第おって海外在住の皆様にもお
願いを差し上げる予定です。何卒今回の募金の趣旨につきご理解をいただき、よろしくご支援を賜りますようお願い申し上げます。

今年度も引き続き各行事や生徒の活動の様子などは、本校ホームページ上で順次お伝えしてまいります。
ホームページアドレス：　http://www.rikkyo.co.uk/
ホームページの右上には「保護者／在校生のページ」への入口がございます。
名前：　rikkyoeikoku
パスワード： eikokurikkyo1972

このページからは、学校から保護者宛にお送りしたメール、父母の会からのお知らせ、帰宅・帰寮連絡票等の各種フォーム、立教英国
学院通信バックナンバー等をご覧になれます。行事の確認や連絡票を紛失した際などにもどうぞご利用ください。

今後とも教育活動の充実に努力を続けて参りたく存じますので、引き続き皆様にはご理解とご協力をお願い申し上げます。

立教英国学院

校長　棟近　稔

mailto:infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk
mailto:rikkyouk@me.com

